
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  168/20  del  17/12/2020 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ AI SENSI DELL’ART. 30 COMMA 
2BIS DEL D.LGS 30 MARZO 2001 N. 165 E SS.MM.II., PER LA 
COPERTURA DI N° 1 POSTO DI OPERATORE SPECIALIZZATO 
ADDETTO ALLA RISTORAZIONE, CATEGORIA DI ACCESSO “B3”, DEL 
VIGENTE CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DA ASSEGNARE AL 
SERVIZIO RISTORAZIONE DELLA SEDE DI FIRENZE, RISERVATO AL 
PERSONALE IN COMANDO IN ARDSU: DICHIARAZIONE DI 
CONCLUSIONE DELPROCEDIMENTO ED AUTORIZZAZIONE 
ALL'ASSUNZIONE. 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



 
 *Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 
nonchè del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo 
http://www.dsu.toscana.it/it/atti/index.html per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene 
garantito tramite il Servizio Protocollo, Gestione Atti e S.A. ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della Regione 
Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e 
lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e in particolare 
l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della L.R. n.26/2008, che 
prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda Regionale per il diritto allo 
studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss. mm. ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale si 
approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 2019, 
con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione definitiva 
del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 67 del 5 ottobre 2018 con 
la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 38 del 10 luglio 2020 
recante “Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020 - 2022 (PTFP) - Ricognizione 
annuale delle eccedenze - dotazione organica – approvazione”; 

 Visto il Provvedimento n. 136 del 28.10.2020, recante “Approvazione dello schema di 
Avviso pubblico di mobilità ai sensi dell'art. 30 comma 2bis del D. LGS. 30 marzo 2001 n. 
165 e ss. mm. ii., per la copertura, a tempo indeterminato e orario di lavoro a tempo pieno, 
di n° 1 posto di Operatore Specializzato Addetto alla Ristorazione, categoria di accesso 
"B3", del vigente CCNL comparto Funzioni Locali, da assegnare al Servizio Ristorazione 
della sede di Firenze, riservato al personale in comando in ARDSU"; 

 Dato atto che il sopra detto Avviso è stato pubblicato all’Albo online dell’Azienda per 30 
gg., in ossequio al dettato dell’art. 30 comma 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss. 
mm. ii., con scadenza fissata alle ore 12:30 dell’11 dicembre 2020; 

 Dato atto che, nel periodo di pubblicazione dell’Avviso, è pervenuta unica domanda di 
partecipazione, al prot. n. 34528 del 9 dicembre 2020; 

 Rilevato che la domanda in questione è da considerarsi ammissibile, e dato atto in 
particolare dei seguenti profili: 



 
 *Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 
nonchè del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo 
http://www.dsu.toscana.it/it/atti/index.html per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene 
garantito tramite il Servizio Protocollo, Gestione Atti e S.A. ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 La domanda proviene dalla Sig. Maria Liseo, dipendente dell’A. O. U. Careggi già in 
posizione di comando presso il Servizio Ristorazione di Firenze fino al 31.12.2020, 
in forza da ultimo di Determinazione Dirigenziale n. 355 del 1° luglio 2020: 

 Alla domanda sono allegati documento di identità in corso di validità e nulla osta 
preventivo e incondizionato dell’ente di appartenenza alla cessione del contratto di 
lavoro; 

 Dato atto, sotto il profilo sostanziale, che la categoria di inquadramento della Sig. ra Liseo 
presso l’Ente di appartenenza risulta essere equivalente a quella oggetto dell’Avviso, 
applicandosi le tabelle di equiparazione di cui al DPCM 26 giugno 2015; 

 Vista la Deliberazione n. 49 del 06/07/2018, recante “Direttive in merito alle modalità di 
regolazione del procedimento di mobilità esterna in entrata ex art. 30 D. LGS. 165/2001 ed 
in ordine alla pubblicazione degli avvisi approvati e banditi dall'Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario”; 

 Ritenuto opportuno autorizzare l’iscrizione nei ruoli dell’Azienda della Sig. ra Liseo a far 
data dal 1° gennaio 2021, senza soluzione di continuità con l’assegnazione in comando, e 
fatto salvo il procedimento di verifica dei requisiti per la cessione del contratto di lavoro; 

 Ritenuto opportuno stabilire che la Sig.ra Liseo continui a prestare servizio presso il 
Servizio Ristorazione della sede di Firenze, alle condizioni fino ad ora praticate, 
demandando la definizione di ogni ulteriore aspetto regolativo al contratto individuale di 
lavoro; 

 Ritenuto opportuno dare mandato al Servizio proponente a procedere all’accertamento 
delle dichiarazioni sostitutive di certificazione e/o atto notorio rese dalla candidata, 
all’acquisizione del nulla osta definitivo alla cessione del contratto da parte dell’A. O. U. 
Careggi, nonché alla redazione e stipulazione del contratto individuale di lavoro, fatte salve 
in ogni caso le conseguenze previste dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci; 

 Ritenuto di dichiarare concluso il procedimento amministrativo di mobilità esterna ex art. 
30 comma 1 e 2bis che ha avuto inizio con Provvedimento n. 136 del 28.10.2020; 

 

DISPONE 

1. Di dichiarare concluso il procedimento di mobilità esterna ex art. 30 comma 1 e 2bis, che 
ha avuto inizio con Provvedimento n. 136 del 28.10.2020 e, per l’effetto, di autorizzare 
l’assunzione nei ruoli dell’Azienda, a far data dal 1° gennaio 2021, della dipendente dell’A. 
O. U. Careggi Sig. ra Maria Liseo. 

2. Di assegnare la dipendente al Servizio Ristorazione della sede di Firenze, e di demandare al 
contratto individuale di lavoro la regolazione degli ulteriori elementi del rapporto di 
pubblico impiego.  



 
 *Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti degli artt. 20 e 21 del D. Lgs 82/2005 
nonchè del D.P.R. 445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 
autografa. Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo 
http://www.dsu.toscana.it/it/atti/index.html per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene 
garantito tramite il Servizio Protocollo, Gestione Atti e S.A. ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 
Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

3. Di dare mandato al Servizio proponente a procedere all’accertamento delle dichiarazioni 
sostitutive di certificazione e/o atto notorio rese dalla candidata, all’acquisizione del nulla 
osta definitivo alla cessione del contratto da parte dell’A. O. U. Careggi, nonché alla 
redazione e stipulazione del contratto individuale di lavoro, fatte salve in ogni caso le 
conseguenze previste dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci. 

4. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante la pubblicazione sull’Albo 
online dell’Azienda. 

 
 
     
        Il Direttore  
Dott. Francesco Piarulli 

                                                                              * firmato digitalmente 
 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-12-17T15:40:48+0000




